
 

Ekonomikos komiteto 2011-09-28 posėdyje: 

 

 

1. SVARSTYTA. Seimo narių A.Zuokienės (2011-09-27), K.Daukšio, J.Razmos, V.Bacevičiaus 

(2011-09-27) pasiūlymai Reklamos įstatymo 14 straipsnio pakeitimo ir papildymo įstatymo 

projektui Nr.XIP-774(3). 

Kalbėjo: Dainius Budrys, Julius Veselka, Jurgis Razma, Rimantas Sinkevičius, Audrius Endzinas, 

Egidijus Mackevičius, Vaidotas Bacevičius, Kęstutis Masiulis, Kęstutis Daukšys, Almantas Petkus, 

Vitalija Stanionienė, Solveiga Cirtautienė, Kazimieras Kuzminskas. 

NUTARTA: 

1. Pritarti Seimo narių K.Daukšio, J.Razmos, V.Bacevičiaus, E.Tamašausko (2011-09-27) 

pasiūlymui. 

Balsavimo rezultatai: už – 9, prieš – 0, susilaikė – 1. 

2. Nepritarti Seimo narės A.Zuokienės (2011-09-27) pasiūlymui (balsuota už pasiūlymą). 

Balsavimo rezultatai: už – 3, prieš – 0, susilaikė – 4. 

 

Komiteto pirmininkas Dainius Budrys pasiūlė įtraukti į darbotvarkę papildomą klausimą - Seimo 

nario J.Veselkos (2011-09-28) pasiūlymą Seimo nutarimo „Dėl šilumos, karšto, šalto vandens nuotolinio 

apskaitos prietaisų rodmenų nuskaitymo sistemos įdiegimo Lietuvoje projekto“ projektui Nr. XIP-

2228(2).  

Komiteto nariai pritarė D. Budrio pasiūlymui. 

 

2. SVARSTYTA. Seimo nario J.Veselkos (2011-09-28) pasiūlymas Seimo nutarimo „Dėl 

šilumos, karšto, šalto vandens nuotolinio apskaitos prietaisų rodmenų nuskaitymo sistemos 

įdiegimo Lietuvoje projekto“ projektui Nr. XIP-2228(2). 

Kalbėjo: Dainius Budrys, Julius Veselka.  

NUTARTA. Pritarti Seimo nario J.Veselkos (2011-09-28) pasiūlymui. 

Pritarta bendru sutarimu. 

 

 

3. SVARSTYTA. Seimo narių L.Graužinienės (2011-09-22), A.Petkaus (2011-09-22), 

A.Bilotaitės (2011-09-22), K.Kuzminsko (2011-09-22), D.Budrio (2011-09-23), R.Sinkevičiaus, 

J.Veselkos, K.Daukšio (2011-09-27), V.Valkiūno (2011-09-27) pasiūlymai Viešųjų pirkimų įstatymo 

7, 8, 10 straipsnių pakeitimo, 56 straipsnio papildymo ir Įstatymo papildymo 8(1) ir 8(2) 

straipsniais įstatymo projektui Nr.XIP-2891(3). 

Kalbėjo: Dainius Budrys, Audrius Endzinas, Aušra Pocienė, Vaidotas Bacevičius, Kęstutis 

Masiulis, Žydrūnas Plytnikas, Kęstutis Daukšys, Valdemaras Valkiūnas, Kazimieras Kuzminskas, 

Rimantas Sinkevičius, Rūta Kaziliūnaitė, Julius Veselka, Almantas Petkus, Audronė Railaite, Solveiga 

Cirtautienė. 

Seimo narys Audrius Endzinas įstatymo projekto svarstyme pasiūlė daryti pertrauką. A.Endzino 

pasiūlymas buvo atmestas (balsavimo rezultatai: už – 2, prieš – 3, susilaikė – 4.) 

NUTARTA: 

1. Pritarti iš dalies Teisės departamento (2011-09-27) pirmojo straipsnio pastabai. 

Pritarta bendru sutarimu. 

2. Nepritarti Teisės departamento (2011-09-27) trečiojo straipsnio pirmajai pastabai. 

Pritarta bendru sutarimu. 

3. Pritarti Teisės departamento (2011-09-27) trečiojo straipsnio antrajai pastabai. 



2 

 

Pritarta bendru sutarimu. 

4. Pritarti Teisės departamento (2011-09-27) trečiojo straipsnio trečiajai pastabai. 

Balsavimo rezultatai: už – 6, prieš – 3, susilaikė – 1. 

5. Pritarti Teisės departamento (2011-09-27) trečiojo straipsnio ketvirtajai, penktajai pastaboms. 

Pritarta bendru sutarimu. 

6. Pritarti Teisės departamento (2011-09-27) penktojo straipsnio pirmajai pastabai. 

Balsavimo rezultatai: už –9, prieš – 1, susilaikė – 0. 

7. Nepritarti Teisės departamento (2011-09-27) penktojo straipsnio antrajai pastabai.  

Balsavimo rezultatai: už –1, prieš – 1, susilaikė – 8. (balsuota už pasiūlymą) 

8. Pritarti Seimo narės L.Graužinienės (2011-09-22) pirmojo straipsnio pasiūlymui. 

Balsavimo rezultatai: už – 8, prieš – 0, susilaikė – 1. 

9. Nepritarti Seimo narės L.Graužinienės (2011-09-22) penktojo straipsnio pasiūlymui. 

Balsavimo rezultatai: už – 7, prieš – 0, susilaikė – 3. 

10. Pritarti Seimo nario A.Petkaus (2011-09-22) pasiūlymui. 

Balsavimo rezultatai: už – 6, prieš – 2, susilaikė – 3. 

11. Nepritarti Seimo narės A.Bilotaitės (2011-09-22) pasiūlymui (balsuota už pasiūlymą). 

Balsavimo rezultatai: už – 3, prieš – 4, susilaikė – 3. 

12. Pritarti Seimo nario K.Kuzminsko (2011-09-22) antrojo straipsnio pasiūlymui. 

Pritarta bendru sutarimu. 

13. Nepritarti Seimo nario K.Kuzminsko (2011-09-22) trečiojo straipsnio pasiūlymui (balsuota už 

pasiūlymą). 

Balsavimo rezultatai: už – 1, prieš – 8, susilaikė – 1. 

14. Pritarti Seimo nario D.Budrio (2011-09-23) pasiūlymo pirmajai daliai. 

Balsavimo rezultatai: už – 9, prieš – 0, susilaikė – 1. 

15. Pritarti Seimo nario D.Budrio (2011-09-23) pasiūlymo antrajai daliai. 

Pritarta bendru sutarimu. 

16. Pritarti Seimo narių R.Sinkevičiaus, J.Veselkos, K.Daukšio (2011-09-27) pasiūlymui. 

Balsavimo rezultatai: už – 6, prieš – 1, susilaikė – 1. 

17. Pritarti Seimo nario V.Valkiūno (2011-09-27) pasiūlymui. 

Balsavimo rezultatai: už – 6, prieš – 2, susilaikė – 2. 

 

4. SVARSTYTA. Seimo nutarimo "Dėl projekto "Rail Baltica" pripažinimo ypatingos 

valstybinės svarbos projektu" projektas Nr.XIP-3351. 

Kalbėjo: Dainius Budrys. 

NUTARTA: 

1. Pritarti iniciatorių pateiktam Seimo nutarimo projektui ir pasiūlyti Seimo paskirtam 

pagrindiniam komitetui nutarimo projektą patobulinti, atsižvelgiant į Seimo kanceliarijos Teisės 

departamento pastabas. 

2. Komiteto paskirtas pranešėjas: Rimantas Sinkevičius. 

Pritarta bendru sutarimu. 

 

5. SVARSTYTA. Pakuočių ir pakuočių atliekų tvarkymo įstatymo 1, 2, 3, 4, 6 straipsnių 

pakeitimo ir papildymo, papildymo 4(1), 4(2), 8(1) straipsniais įstatymo projektas Nr.XIP-3307ES. 

Kalbėjo: Dainius Budrys, Vilma Karosienė, Rimantas Sinkevičius, Kęstutis Daukšys, Vaidotas 

Bacevičius, Julius Veselka. 

NUTARTA: 



3 

 

1. Iš esmės pritarti iniciatorių pateiktam įstatymo projektui ir pasiūlyti pagrindiniam komitetui jį 

tobulinti pagal Seimo kanceliarijos Teisės departamento pastabas. 

2. Atkreipti pagrindinio komiteto dėmesį, kad įstatymo projekto sąvokos (terminai) turėtų būti 

įvertinti Terminų banko įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų tvarka. 

3. Komiteto paskirtas pranešėjas: Dainius Budrys. 

Pritarta bendru sutarimu. 

 

6. SVARSTYTA. Strateginių prekių kontrolės įstatymo pakeitimo įstatymo projektas Nr.XIP-

3287. 

Kalbėjo: Dainius Budrys, Kęstutis Daukšys. 

NUTARTA: 

1. Pritarti iniciatorių pateiktam įstatymo projektui su Seimo kanceliarijos Teisės departamento 

pastabomis. 

2. Komiteto paskirtas pranešėjas: Kazimieras Kuzminskas. 

Balsavimo rezultatai: už – 8, prieš – 2, susilaikė – 0. 

 

7. SVARSTYTA. ĮSTATYMO dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir Makedonijos 

Respublikos Vyriausybės susitarimo dėl investicijų skatinimo ir apsaugos ratifikavimo projektas 

Nr.XIP-3459. 

Kalbėjo: Dainius Budrys, Julius Veselka, Rimantas Sinkevičius, Evaldas Ignatavičius. 

NUTARTA: 

1. Pritarti iniciatorių pateiktam įstatymo projektui ir komiteto išvadoms. 

2. Komiteto paskirtas pranešėjas: Dainius Budrys. 

Pritarta bendru sutarimu. 

 

8. SVARSTYTA. ĮSTATYMO dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir Indijos Respublikos 

Vyriausybės susitarimo dėl investicijų skatinimo ir apsaugos  ratifikavimo projektas Nr.XIP-3460. 

Kalbėjo: Dainius Budrys. 

NUTARTA: 

1. Pritarti iniciatorių pateiktam įstatymo projektui ir komiteto išvadoms. 

 

 

2. Komiteto paskirtas pranešėjas: Dainius Budrys. 

Pritarta bendru sutarimu. 

 

9. SVARSTYTA. Administracinių teisės pažeidimų kodekso 13, 35, 43(6), 43(7), 43(8), 43(10), 

79, 84(3), 100, 107, 109(1), 110(1), 111, 112, 112(1), 112(6), 112(8), 125, 138, 163, 163(13), 171(3), 

188(6), 188(10), 188(17), 189, 206, 206(2), 206(3), 221, 224, 225, 225(2), 225(3), 227, 228, 233, 237, 

239, 240, 241(1), 242, 245, 246, 246(4), 246(8), 247(10), 259(1), 304, 309 ir 314 straipsnių pakeitimo 

ir papildymo, Kodekso papildymo 43(13), 52(3), 112(9), 117(5), 181(4), 206(4), 206(5) straipsniais ir 

trisdešimt trečiuoju skirsniu ir 84(4), 112(7), 206(1), 241 straipsnių pripažinimo netekusiais galios 

įstatymo projektas Nr.XIP-3067. 

Kalbėjo: Dainius Budrys, Julius Veselka, Kęstutis Daukšys, Kazimieras Kuzminskas. 

NUTARTA: 

1. Pritarti iniciatorių pateiktam įstatymo projektui ir pasiūlyti Seimo paskirtam pagrindiniam 

komitetui įstatymo projektą patobulinti, atsižvelgiant į Seimo kanceliarijos Teisės departamento pastabas 

ir komiteto pasiūlymus. 



4 

 

2. Siūloma įstatymo projekto 9 straipsnyje, pildančiame kodeksą 523 straipsniu, išbraukti žodį 

„mėšlo“. 

3. Siūloma išbraukti iš įstatymo projekto 13 straipsnį (100 straipsnio pakeitimas) ir 14 straipsnį 

(107 straipsnio pakeitimas). 

4. Komiteto paskirtas pranešėjas: Julius Veselka. 

Pritarta bendru sutarimu. 

 

10. SVARSTYTA. Alkoholio kontrolės įstatymo 18, 29 ir 34 straipsnių pakeitimo įstatymo 2 

straipsnio pakeitimo ir 4 straipsnio pripažinimo netekusiu galios įstatymo projektas Nr.XIP-3188. 

Kalbėjo: Dainius Budrys, Kazimieras Kuzminskas, Audrius Endzinas, Kęstutis Daukšys, Leonas 

Kerosierius, Aurelijus Veryga, Julius Veselka, Andrius Romanovskis, Paulius Kazakevičius, Povilas 

Žilionis, Dalia Mikalauskaitė, Saulius Galadauskas, Romualdas Žekas, Saulius Stoma. 

NUTARTA: 

1. Pritarti komiteto patobulintam įstatymo projektui ir komiteto išvadoms. 

2. Komiteto paskirtas pranešėjas: Dainius Budrys. 

Balsavimo rezultatai: už – 4, prieš – 2, susilaikė – 0. 

 

11. SVARSTYTA. Šilumos ūkio įstatymo 32 straipsnio papildymo įstatymo projektas 

Nr.XIP-2193(2). 

Kalbėjo: Dainius Budrys, Julius Veselka, Vaidotas Bacevičius, Kęstutis Masiulis, Audrius 

Endzinas, Rimantas Sinkevičius, Kazimieras Kuzminskas, Danas Janulionis. 

NUTARTA: 

1. Atsižvelgiant į tai, kad įstatymo projekte siūloma nustatyti galimybė apskųsti savivaldybių 

tarybų sprendimus Valstybinei kainų ir energetikos kontrolės komisijai neatitinka Lietuvos Respublikos 

Konstitucijos 123 straipsnio 2, 3 dalių, 124 straipsnio ir 120 straipsnio 2 dalies, pagal kurias galima tik 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės skiriamų atstovų vykdoma savivaldybių veiklos administracinė 

priežiūra ir savivaldybių veiklos teisminė kontrolė, įstatymo projektą atmesti. 

2. Komiteto paskirtas pranešėjas: Kazimieras Kuzminskas 

Pritarta bendru sutarimu. 

 

12. SVARSTYTA. Šilumos ūkio įstatymo 10 straipsnio pakeitimo įstatymo projektas Nr.XIP-

2258. 

Kalbėjo: Dainius Budrys. 

NUTARTA: 

1. Atsižvelgiant į Seimo kanceliarijos Teisės departamento ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

pateiktas pastabas, kurioms Komitetas pritarė, įstatymo projektą atmesti. 

2. Komiteto paskirtas pranešėjas: Kazimieras Kuzminskas. 

Pritarta bendru sutarimu. 

 

13. SVARSTYTA. Šilumos ūkio įstatymo 12 straipsnio 1 dalies papildymo įstatymo projektas 

Nr.XIP-2750. 

Kalbėjo: Dainius Budrys. 

NUTARTA: 

1. Pritarti komiteto patobulintam įstatymo projektui ir komiteto išvadoms. 

2. Komiteto paskirtas pranešėjas: Kęstutis Masiulis. 

Pritarta bendru sutarimu. 

 



5 

 

14. SVARSTYTA. Šilumos ūkio įstatymo 2, 16, 32 straipsnių pakeitimo, 37 straipsnio 

pakeitimo ir papildymo, 4 straipsnio papildymo bei 2 straipsnio 41 dalies, 32 straipsnio 4 dalies, 5 

dalies 3 punkto, 6 ir 7 dalies, 36 straipsnio pripažinimo netekusiais galios įstatymo projektas 

Nr.XIP-2851(5). 

Kalbėjo: Dainius Budrys, Kęstutis Daukšys, Julius Veselka, Kęstutis Masiulis, Audrius Endzinas, 

Rimantas Sinkevičius, Kazimieras Kuzminskas, Vaidotas Bacevičius, Danas Janulionis, Almantas 

Petkus. 

NUTARTA:  

1. Atsižvelgiant į Seimo kanceliarijos Teisės departamento, Lietuvos Respublikos Vyriausybės, 

Lietuvos Respublikos Specialiųjų tyrimų tarnybos,  Europos Teisės departamento prie Lietuvos 

Respublikos teisingumo ministerijos pastabas, grąžinti iniciatoriams įstatymo projektą tobulinti.  

2. Komiteto paskirtas pranešėjas: Dainius Budrys. 

Balsavimo rezultatai: už – 6, prieš – 1, susilaikė – 1. 

 

15. SVARSTYTA. Energetikos įstatymo 5 straipsnio papildymo, 17 straipsnio 8 dalies 1 

punkto pripažinimo netekusiu galios įstatymo projektas Nr.XIP-3071. 

Kalbėjo: Dainius Budrys. 

NUTARTA: 

1. Atsižvelgiant į Seimo kanceliarijos Teisės departamento, Lietuvos Respublikos Vyriausybės  

pastabas, grąžinti iniciatoriams įstatymo projektą tobulinti. 

2. Komiteto paskirtas pranešėjas: Dainius Budrys. 

Pritarta bendru sutarimu. 

 

16. SVARSTYTA. Koncesijų įstatymo 3 straipsnio pakeitimo įstatymo projektas Nr.XIP-

3072. 

Kalbėjo: Dainius Budrys. 

NUTARTA: 

1. Atsižvelgiant į Seimo kanceliarijos Teisės departamento, Lietuvos Respublikos Vyriausybės  

pastabas, grąžinti iniciatoriams įstatymo projektą tobulinti. 

2. Komiteto paskirtas pranešėjas: Dainius Budrys. 

Pritarta bendru sutarimu. 

 

17. SVARSTYTA. Šilumos ūkio įstatymo 23 straipsnio papildymo įstatymo projektas 

Nr.XIP-3104. 

Kalbėjo: Dainius Budrys, Julius Veselka, Kęstutis Daukšys, Vaidotas Bacevičius. 

NUTARTA: 

1. Atsižvelgiant į Seimo kanceliarijos Teisės departamento, Europos Teisės departamento prie LR 

Teisingumo ministerijos ir Vyriausybės pastabas, įstatymo projektą atmesti. 

2. Komiteto paskirtas pranešėjas: Dainius Budrys. 

Pritarta bendru sutarimu. 

 

18. SVARSTYTA. Dėl Kęstučio Masiulio komandiruotės į Berlyną (Vokietijos Federacinė 

Respublika).  

NUTARTA. Pritarti Kęstučio Masiulio komandiruotei į Berlyną (Vokietijos Federacinė 

Respublika) 2011 m. lapkričio 17-18 dienomis dalyvauti Vokietijos Bundestago CDU/CSU rengiamoje 

konferencijoje. 

 Pritarta bendru sutarimu. 



6 

 

 

19. SVARSTYTA. Pasirengimas Seimo nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos pirmininkavimo 

Europos Sąjungos Tarybai 2013 m.“ projekto Nr. XIP-3550(2)  svarstymui. 

NUTARTA. Komiteto išvadų rengėjais paskirti J.Veselką, V.Valkiūną, K.Masiulį, komiteto biuro 

patarėją R.Duburaitę. 

Pritarta bendru sutarimu. 

 

 

 

 

 

 


